
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

                                                                                                                
 

                                                                 

PORTARIA Nº PEP.0198/2021, DE 27 DE MAIO DE 2021 

 

 
Revoga a Portaria nº PEP.0535/2020, de 14 de outubro de 2020 e suas 

alterações e Designa os membros da CEIC – Comissão para Elaboração 

e Implementação do Projeto Pedagógico do Curso de Formação Inicial 

e Continuada em Operador de Computador Integrado ao Ensino 

Fundamental II – PROEJA FIC Fundamental do IFSP Câmpus 

Presidente Epitácio. 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no 

uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015 e 

considerando a Portaria nº 2.582, de 17 de julho de 2020,  

  

RESOLVE: 

 

ARTIGO 1º - REVOGAR a Portaria nº PEP.0535/2020, de 14 de outubro de 2020 

e suas alterações. 

 

ARTIGO 2º - DESIGNAR, sob a presidência do primeiro, os membros da CEIC – 

Comissão para Elaboração e Implementação do Projeto Pedagógico do Curso de Formação 

Inicial e Continuada em Operador de Computador Integrado ao Ensino Fundamental II – 

PROEJA FIC Fundamental do IFSP Câmpus Presidente Epitácio, conforme segue: 

 

MEMBRO REPRESENTAÇÃO 

Marcelo Roberto Zorzan   – SIAPE 01650608  
PRESIDENTE 

Docente vinculado à formação profissional 

Márcia Jani Cícero do 

Nascimento 
– SIAPE 01344636 Docente vinculado à formação profissional 

Danilo Codeco Carvalho – SIAPE 02355233  Docente vinculado à formação profissional 

Melissa Marchiani Palone 

Zanatta 
– SIAPE 01913779  Docente vinculado à formação profissional 

Flávia Fernanda Santos 

Rodrigues   
– RG 41.758.881-1  

Docente vinculado à formação geral 

– Linguagens 

Elaine Pereira da Silva 

Oliveira  
RG 32.447.013-7 

Docente vinculado à formação geral  

– Matemática  

Gizele Rodrigues Araujo  – RG 44.580.775-1 
Docente vinculado à formação geral  

– Ciências da Natureza 

Renato Canto Vargas – RG 33.302.852 
Docente vinculado à formação geral  

– Ciências Humanas 

Caleb Assis da Rocha – SIAPE 01196653 Técnico em Assuntos Educacionais 

Sérgio Rykio Kussuda – SIAPE 01044848   
Representante da Coordenadoria de 

Extensão 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

                                                                                                                
 

                                                                 

MEMBRO REPRESENTAÇÃO 

Patrícia da Silva Nunes   – SIAPE 02163531  
Coordenadora de Pesquisa, Inovação e 

Pós-Graduação 

Elisangela Moura de França  RG 32.795.186-2  Representante da Comunidade Externa 

Olívia dos Santos   – RG 552.217 Representante do Segmento Discente 

Silvia da Silva Cândido  – RG 32.855.678-6 Representante do Segmento Discente 

 

 

ARTIGO 3º – O mandato da CEIC – Comissão para Elaboração e Implementação 

do Projeto Pedagógico do Curso de Formação Inicial e Continuada em Operador de 

Computador Integrado ao Ensino Fundamental II – PROEJA FIC Fundamental do IFSP 

Câmpus Presidente Epitácio, será de 02 (dois) anos, a contar da publicação da Portaria nº 

PEP.0535/2020, de 19 de outubro de 2020.  

 

ARTIGO 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Dê Ciência. 

Publique-se.  

 

 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 

Assinado digitalmente por ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:
32703080867
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=30572319000152, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:32703080867
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.05.27 22:23:31-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

ALEXANDRE ATAIDE 
CARNIATO:

32703080867


